[bookmark: _GoBack]Ata nº 019/2022- Reunião Ordinária

Aos vinte e oito dias mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas, na Sala das Sessões, reuniu-se a Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação, em reunião ordinária, com a presença da Presidente e Relator Irineu Kohls, e dos demais membros Vereador Danilo e Vereadora Eliete. Também houve a participação de servidora da Câmara. Em pauta na reunião foi debatido o Projeto de iniciativa do Executivo, qual seja: a) PROJETO DE LEI Nº 059/2022, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022, que “Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de São José do Inhacorá para o Exercício Financeiro de 2023.”, a respeito da Agenda, da Audiência Pública e das prováveis Emendas, das discussões em plenário, pareceres e votação final. Após análise do projeto e principalmente dos anexos, continua tramitando nessa Comissão conforme o Regimento Interno. Nada mais havendo a tratar foi dada por encerrada a reunião, e para constar foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada levará a assinatura de todos os presentes.
Sala das Sessões, São José do Inhacorá/RS 28 de novembro de 2022.

        ___________________________
Irineu Kohls
Presidente e Relator

__________________________
Danilo Riffel
Membro da Comissão

___________________________
Eliete Beatriz Haupenthal
Membro da Comissão